
 1 

PROTOKÓŁ NR X / 07 
z sesji Rady Gminy Nędza w dniu 29 czerwca 2007 roku  godz.  13.00 

 
 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 
 
 
Ad.1  
 
Otwarcia sesji dokonał  Przewodniczący RG mgr Waldemar Wiesner  stwierdzając prawomocność 
obrad, na sesję przybyło 14 radnych , nieobecny radny Alfred  Depta. 
Nie zgłoszono Ŝadnych wniosków dotyczących przedłoŜonego przez Przewodniczącego  RG porządku 
obrad; został przyjęty bez uwag. 
 
Ad. 2 
 
Do Protokołu Nr IX / 07 z sesji w dniu 28 maja 2007 roku nie wniesiono Ŝadnych uwag; za 
zatwierdzeniem Protokołu Nr IX / 07 oddano 13 głosów ,nikt nie głosował przeciw, wstrzymał się od 
głosowania –1 głos. 
 
Ad.3 
 
Przewodniczący RG poinformował : w kaŜdy wtorek pełniłem dyŜur , na ostatnim przyjąłem dwóch 
petentów , w tym osobę ,która wniosła skargę na piśmie ; z jej treścią radni się zapoznali ; zostanie 
rozpatrzona przez Komisję Socjalną i radnych na sesji w sierpniu. 
 
Ad.4. 
 
Przewodniczący RG odczytał treść „Informacji z prac Wójta Gminy  Nędza...”  radna Renata Bienia 
zapytała o temat kładek dla pieszych nad koleją  oraz spotkanie na temat gazyfikacji Gminy; Wójt 
Gminy Anna Iskała odpowiedziała m.in. stan kładek jest fatalny ,szczególnie tej  od strony Nędzy , jest 
taka moŜliwość ,Ŝe Firma wykona remont ,ale trzeba ustalić właściciela ; nikt nie wie dokładnie czyje 
one są czy PKP czy Gminy , wg obserwacji przez kładkę przechodzą 2 osoby na dobę , Firma 
mogłaby je rozebrać , ale wtedy musi być zabezpieczone przejście przez tory dla pieszych , wzdłuŜ 
drogi nie ma chodnika , wiadomo ,Ŝe ludzie przechodzą przez tory nielegalnie , na pewno teŜ PKP nie 
da zgody na przejście przez tory legalnie ; drugi temat dotyczył kładzenia szyn kolejki wąskotorowej , 
wszystkie dodatkowe pozwolenia załatwiają sami , dla nich byłby to interes , głównie za sprzedaŜ 
złomu;  Firma Eeon” to firma zachodnio-niemiecka , z siedzibą w Rudach , podejmują próbę 
gazyfikacji , robią rozeznanie ,ile osób byłoby chętnych do podłączenie się do sieci,  realistycznie 
zakładają ,Ŝe zrobią to tylko zakłady pracy , sieć byłaby od strony Markowic do Kuźni R. z przejściem 
przez jezdnię oraz ułoŜeniem rur wzdłuŜ chodnika, było to takie wstępne spotkanie ; radny Edward 
Mietła zwrócił uwagę ,Ŝe słowo „audit” ma polski odpowiednik „audyt” ; radny Gerard Pannek zapytał o 
zainteresowanie Ŝwirownią z Kotlarni; odpowiedź będzie udzielona w czasie rozpatrywania pytań i 
wniosków ; innych pytań nie zgłoszono . 
 
 
Przewodniczący RG oddał głos wykonawcy wstępnej koncepcji kanalizacji Gminy Nędza ; dyrektor  
P.W. EnEko  Sp. z o.o, z Gliwic inŜ. Grzegorz Matula  przedstawił mapę na podkładzie geologicznym 
zawierającą wstępne dane nt. przebiegi sieci , budowanych oczyszczalni i urządzeń towarzyszących; 
inŜ. Matula powiedział m.in.  koncepcję przedstawia się na podstawie wstępnych wyników ,jest to 
raczej materiał pod dyskusję  , zapoznano się ze wszystkimi zakamarkami Gminy , porównano spadki 
terenu , wykonanie i stan dróg , mapa wykonana została na podkładzie sprzed 30-40 lat, nastąpiła 
zmiana poziomic ,grunt po tylu latach siada sam , mapy teŜ nie były doskonałe technicznie, zakłada 
się budowę 3-4 podstawowych zlewni : jedna Górki-Szymocice, druga Nędza- Rogol- Mała Nędza i 
Babice  ,trzecia Łęg-Zawada-Ciechowice , czwarta mała to Trawniki , będą to tłocznie ,poprzednio 
funkcjonowała nazwa przepompownia,  sieć w Gminie to ok.40-50 km rur róŜnego rodzaju : 
grawitacyjne,  tłoczne, kolektory , ostatnie obmiary pochodzą sprzed 2 dni , średni koszt budowy 1mb 
to ok.500 zł na dzień dzisiejszy , wiec koszt samych rur to ok. 25 mln zł , na samą sieć bardzo łatwo o 
róŜne fundusze unijne,  pierwsza zlewnia  w Górkach Śl. moŜe obejmować nawet kawałek 
miejscowości Sumina , jej lokalizację przewiduje się na granicy w kierunku Małej Nędzy ,przed 



 2 

stawami rybnymi  , za punktem poboru wody ,przepustowość to ok. 186m3  na dobę , koszt łącznie z 
infrastrukturą towarzyszącą  wg średnich cen to 1,5 mln zł , do tego jedna większa przepompownia z 
nowoczesnymi rozwiązaniami to 145 tyś. zł ; radny Edward Mietła zapytał ,czy przewidziano dla tych 
miejscowości np. podwojenie liczby mieszkańców ; inŜ. Matula odpowiedział , Ŝe opracowanie dotyczy 
roku 2030 i przewiduje się stan rozwojowy; radny Edward Mietła zapytał ,czy oprócz zrzutu wody do 
Suminki rozwaŜacie inne miejsce; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe nie ma takiej opcji , woda się znacznie 
polepszy , do rzeki następuje zrzut wody czystej , bada się jakość wody odprowadzanej do środowiska 
, jest to woda bardziej Ŝywa i natleniona , oparta o proces biologiczny , są to stałe elementy –proces 
biologicznego oczyszczania  np. rzeka Kłodnica  przyjmuje ok.50 tyś. m3 ścieków na dobę , przed 
zlewnią płynie woda ciemna, za zrzutem wyraźnie widać poprawę ,pojawiły się ryby i ptaki , proszę 
sobie uświadomić ,Ŝe poprawi się stan wody w Sumince , inaczej jest w Lyskach ,tam oczyszczalnia 
nie pracuje , zanieczyszcza wodę  ,ale tam sprzęt ma ok.20 lat , nie sprawdza się , słuszne więc jest 
stwierdzenie ,Ŝeby ją albo zamknąć , albo natychmiast poprawić, wieś Szymocice to taka enklawa w 
lesie z zrzutem do Górek Śl. , są  2 warianty – mała przepompownia i rury , lub wykorzystanie 
naturalnego cieku wodnego i mała przepompownia przy nieczynnym torze kolejowym , ciek to równieŜ 
dopływ do Suminki , ewentualnie moŜna zrobić przejście pod drogą;  druga duŜa zlewnia to Mała 
Nędza-Babice-Rogol – przy torze kolejowym z zrzutem do Suminy , ok.660 m3 na dobę ,wg koncepcji 
są dwa etapy budowy , pierwszy to Babice ,  Mała Nędza i Nędza to ok.500 m3 , drugi etap  to 160 m3 
na dobę  dostawa modułu wraz z infrastrukturą , cena to 3,9 mln zł oraz drugi etap 1 250 tyś. zł  
,zajmuje to obszar ( to strefa bardzo niska , obiekty są zamknięte i podziemne ) nie więcej niŜ 30x50 m 
, są nowe technologie , pod ziemią są stałe warunki temperatury , zbiornik retencyjny uśrednia ścieki , 
jest pełna automatyka obejmująca wszystkie regulacje , są tam zbiorniki buforowe , moŜna robić 
doczyszczanie ponowne ; trzecia zlewnia  to Łęg-Zawada i Ciechowice- posadowiona tuŜ nad 
brzegiem Odry , jest to strefa zalewowa, w razie kataklizmu ,po ustąpieniu wraca wszystko do pracy , 
jest to teren płaski , grawitacyjnie moŜna wykorzystać teren Łęgu , przepompownię planuje się w 
północnej części Ciechowic , tam tylko mówić moŜna o wykorzystaniu w duŜym stopniu sił 
grawitacyjnych , wielkość to 220 m3 na dobę , inny wariant to zastąpienie jej przepompownią i 
popychanie ścieków do Turza, wspólnie z Kuźnią R. , ale oni teŜ jeszcze tego nie mają w swoich 
planach ; z punktu widzenia ekonomicznego i wykonawczego te zaproponowane rozwiązania moŜliwe 
są do sfinansowania ,jedna wielka aglomeracja i zlewnie  to Fundusz Spójności , inne warunki , proces 
trwa 4-5 lat , moŜliwy jest podział zadania na etapy , kolejność jest tu niewaŜna , zadanie priorytet 5- 
Środowisko- idealnie Gmina Nędza wpisuje się w to zagadnienie ; radny Krystian Okręt czy ten projekt 
moŜna zobaczyć jak funkcjonuje , czy teŜ my jesteśmy pierwsi ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe do 2006 
roku Firma wykonała w tej technologii kanalizację w Gminie Lipień ,Kruszyna , Woźniki , Krupski Młyn 
, dokumentację przygotowano pod program z ZPORR , na lata 2007-1013 działania takie na pewno 
będą juŜ łatwiejsze; radna Renata Bienia zapytała ,czy kanalizacja tam działa ; inŜ. Matula 
odpowiedział ,Ŝe tak , zaletą jest to ,Ŝe takie oczyszczalnie pracują nawet przy wydajności 10% , 
bezwarunkowo przyjmuje kaŜdą ilość ścieków ; radna  Renata Bienia zapytała , ile wyniesie koszt 
budowy kanalizacji -całość kosztów ; inŜ. Matula odpowiedział ,ze moŜna przyjąć kwotę 45-50 mln zł ; 
radny Edward Mietła  zapytał ,czy to są urządzenia bezobsługowe ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe tak , 
ekipa sprawdza wskaźniki jedynie w formie nadzoru nad urządzeniami , wiadomo musi być remont 
,wymiana części , ale oznacza to ,Ŝe nie musi tam stale siedzieć człowiek , chodzi o słuŜby techniczne 
i ich kontrole np. raz na tydzień ; radna Renata Bienia zapytała o własność terenów- gminne ,prywatne 
,co z tym robić;  inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe w oparciu o wypisy z rejestru są to tereny głównie 
gminne i nieuŜytki ,oddalone od domostw ,tereny prywatne musi Gmina wykupić , z funduszy 
inwestycyjnych moŜna uzyskać środki na prace przygotowawcze, wiercenia ,wnioski aplikacyjne , 
programy wchodzą w październiku ,ogłaszane będą pierwsze konkursy ,jest to doby moment ,moŜna 
przygotować promesy wniosku ; radny Edward Mietła zapytał o Trawniki , czy tam przewidziano zrzut 
ścieków do gruntu ,czy teŜ do cieków wodnych , czy przewidziano np. Babice robić osobno; inŜ. 
Matula odpowiedział ,Ŝe był taki pomysł ,ale byłby to wyŜszy koszt, ścieki naleŜałoby popychać pod 
górę , lepiej jednak Babice włączyć do Nędzy ;  radny Gerard Przybyła zapytał o moŜliwość 
zastosowania tłoczni , tym samym zmniejszenie wykopów ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe zastosować 
moŜna metodę przeciskową , ,bez wykopów ; radny Krystian Okręt zapytał ,czy wykonawstwo i 
starania o środki zapewni jedna Firma ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe jeŜeli chodzi o uzgodnienia , 
przetargi ,pozwolenia wodno-prawne to tak , w tej koncepcji moŜliwy jest podział na etapy , tak jak 
kwoty dostępne w Funduszach , np. jedna oczyszczalnia plus 4-5 km sieci , następny etap ,reszta 
kanalizacji  , i dalej , jest to niestety Ŝmudny proces inwestycyjny , Biuro nasze zapewnia wykonanie 
inwestycji pod klucz, obecnie w Rudzie Śl. buduje się 4 oczyszczalnie i kanalizację , ok.300mln – jest 
tzw. inŜynier kontraktowy wyznaczony do tego zadania ; radny Edward Mietła zapytał ,czy w tej 
koncepcji przewidziano małe oczyszczalnie dla skrajnych domostw, tak aby ją uzupełnić o 



 3 

oczyszczalnie przydomowe; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe dla kilku domów tak moŜna , ale lepiej 
podłączyć się do sieci niŜ budować dla nich osobne , dotyczy to szczególnie uŜytkowania , o dozór 
martwi się Gmina , a mając kilkanaście takich miejsc to problem dla właściciela , ogromne problemy 
techniczne ; radny Edward Mietła zapytał ,czy ten system przyjmuje kanalizację deszczową ; inŜ. 
Matula odpowiedział ,Ŝe nie , nie wolno tego łączyć ,przepisy dokładnie tego zabraniają; radna 
Ewelina Krakowczyk zapytała o okres realizacji ; inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe jest to proces 
długofalowy ,gdyby ruszyć od dzisiaj to moŜna mówić o 8-10 latach ; radny Gerard Pannek zapytał 
jaka jest procentowo moŜliwość otrzymania środków z funduszy europejskich ; inŜ. Matula 
odpowiedział ,Ŝe moŜna to określić bardzo precyzyjnie – 15% środki własne , 85% koszty 
kwalifikowane , moŜliwe do wzięcia są równieŜ środki z innego funduszu , naleŜy wtedy szukać ; radny 
Edward Mietła zapytał ,czy rolnicy mogą odprowadzać do kanalizacji gnojowicę  ; inŜ. Matula 
odpowiedział ,Ŝe obowiązuje zakaz zrzucania gnojowicy , zabija ona mikroorganizmy , zrzut widać od 
razu na przyrządach; radny Henryk Postawka zapytał o ciek wodny w Szymocicach ,  latem wysycha; 
inŜ. Matula odpowiedział ,Ŝe jest to bez znaczenia ,jest to zjawisko krańcowe ,następuje zrzucanie 
wód do ziemi , jest to równoznaczne z odsączaniem, teraz prawo to dopuszcza do stosowania;  
 
Przewodniczący RG udzielił głosu obecnemu na sesji właścicielowi  Gospodarstwa Rybackiego w 
Nędzy –obszar 120 ha stawów , 2 aktualne pozwolenia wodno-prawne  -  panu Alojzemu Kuczerze , 
który jako strona będzie uczestniczył w całym procesie kanalizacji Gminy ,  następną stroną będzie 
Rezerwat ŁęŜczok –obszar 280 ha. 
Pan Alojzy Kuczera powiedział m.in. wysłuchałem tu racje jednej strony-Gminy , z punktu widzenia 
rybactwa są one nie do przyjęcia , informuję ,Ŝe jako zainteresowany będę się odwoływał , taki konflikt 
moŜe trwać i kilka lat , pierwsza kolizja to budowa w Górkach Śl. ,Sumina zasila 500-600 ha stawów , 
od października do marca ma wodę , charakter tej rzeki jest specyficzny , z wpływem na rybactwo , 
pierwszy punkt konfliktu to argument ,Ŝe woda się polepszy –nieprawda, to jest ściek, od maja do 
września ,gdy w rzece nie ma wystarczającej ilości wody ,aby chociaŜby się wymieszać , świadczy o 
tym piana, sina woda czy zawiesina , zasygnalizuję równieŜ drugi problem –rurociąg na Trawniki , tam 
teŜ będzie woda nieczysta , rok 2015  się zbliŜa ,Unia nas zmusza ,ale nie moŜe być  tak ,jak w 
Lyskach –oczyszczalnia jest zanieczyszczona, bez zezwolenia ,bez uzgodnienia ,to samowola, 
ponadto jest Park Krajobrazowy , więc taka sprawa jest niedopuszczalna  ,inna sprawa to Trawniki – 
występuje tam wylew  wód wiosennych ,tam więc potrzebne są wały  ochronne , jakość wody teŜ 
trzeba zbadać -są tabele , określające co to jest czysta woda , w rzece na mój koszt wykonałem 
badania  , ta woda to ściek , pytanie czy tam moŜe być wprowadzony np. do pustej rzeki  ,zrzut 
,popłynie woda tylko z oczyszczalni , co z chemią gospodarczą ,  pytanie ,czy Turze to najlepszy 
punkt, wiem ,Ŝe kanalizacja to wiele problemów ,potrzebne są ekspertyzy i fachowe podejście 
,wspomniane Lyski to albo rozbudowa ,albo zamknięcie , była rozprawa wodno-prawna przeciwko 
mnie , teraz razem z Lasami będzie tam nowy proces , znam to np. blok biologiczny w śorach , jest to 
bardzo drogie urządzenie , na początek musi się pogorszyć jakość wody.  
 
InŜ. Matula odpowiedział m.in. znam ten problem związany z procesem i sporami : w Gminie Kruszyna 
jest oczyszczalnia na 600m³ na dobę , był protest właściciela stawów ,zrzut był w odległości  5,5 km 
od stawów , były komisje ,eksperci , na pół roku wstrzymano budowę , ostatecznie ten pan proces 
przegrał , nie ma to naprawdę wpływu na stan rybołówstwa , w gorące dni woda w stawach jest 
dodatkowo natleniona , pobudza Ŝycie biologiczne , to naprawdę nie jest Ŝaden kataklizm , wiadomo 
jest tu dbałość o swój interes , a Ŝe jest to interes komercyjny dla obu stron to wiadomo ,  Lyski mają 
inną oczyszczalnię , oferuję swoją pomoc ,Ŝeby w Gminie nie dochodziło do konfliktów. 
 
Radny Gerard Przybyła zgłosił propozycję ,aby powołać doraźną Komisję Rady Gminy ,moŜna wtedy 
w węŜszym gronie opiniować wszystkie sprawy związane z kanalizacją. 
Radny Edward Mietła zapytał ,kiedy będzie moŜna dostać gotową dokumentację ; inŜ. Matula  
odpowiedział ,Ŝe za dwa tygodnie ;Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe uwagi pana Kuczery są waŜne , naleŜy 
po wyjaśniać sprawy , nie moŜe rodzić to konfliktów , wspólnie naleŜy je rozwiązać; Zastępca Wójta 
inŜ. Antoni Wawrzynek powiedział m.in. myślę ,Ŝe problem hodowców będzie narastał , poziom wód 
gruntowych maleje , wody brakuje , problem to ilość wody ,a nie jej jakość , w trakcie spotkania z 
przedstawicielami z śor (Kubica) – stawy Markowiak , oraz WZiR omawiano te sprawy ,trzeba 
załatwiać je kompleksowo –to całość Gmina i pozostali hodowcy , wcześniej czy później problem 
lustra wody wypłynie  , Komisja temat przygotuje kompleksowo, aby relacje w tym przypadku były 
prawidłowe , bez konfliktu ;Przewodniczący RG dodał –następny nasz problem to wydobycie 
kruszywa. 
Na tym zakończono dyskusję. 



 4 

Ad.5 
 
1) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; skarbnik gminy mgr inŜ. Katarzyna 

Paszenda potwierdziła ,Ŝe w budŜecie Gminy na 2007 rok zabezpieczono 21 142 zł na realizację 
tego projektu , klauzula na wekslu to „bez protestu” ; nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 

 
Za przyjęciem Uchwały nr X/ 58/07 w sprawie zmiany Uchwały  Nr XXXIII /299/05 Rady Gminy 
Nędza z dnia 20 czerwca 2005 roku w sprawie przystąpienia do realizacji projektu „System 
Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej w Województwie Śląskim (SEKAP)”   
głosowało 14 radnych ( jednogłośnie). 
 
 
2) Przewodniczący RG odczytał treść  projektu uchwały ; radny Edward Mietła  zgłosił wniosek o 

wykreślenie  zapisu w § 2 ust.1  pkt 5 w całości , oraz w  pkt 6 wykreślenie wyraŜenia „istotnym 
interesom dłuŜnika „  oraz dopisać  zobowiązanie WG do przedkładania informacji o dokonanych 
umorzeniach radnym , oraz wyjaśnienie zapisu w § 5 ust.1 ; radca prawny dr Józef Waligóra  
powiedział ,Ŝe uchwały o podobnej treści podejmują inne gminy  , w Nędzy taką jednostką ,gdzie 
dokonać moŜna umorzeń jest ZWiUK ,innych nie ma ,proponuję więc zostawić ten zapis, moŜna 
wpisać ,Ŝe na podstawie pisemnego upowaŜnienia Wójta ; radny Edward Mietła wyjaśnił ,Ŝe 
proponuje zostawić w rękach Wójta wszystkie umorzenia , tam gdzie jest duŜo duŜych jednostek 
to moŜe Wójt nad tym nie panuje , ale nasi kierownicy nie są na tyle samodzielni , mam obawy 
,Ŝe nie będą wykonywali budŜetu , dodał ,Ŝe pozostałe wnioski są formalne;  radca prawny 
stwierdził ,Ŝe moŜna wyrzucić zapis pkt 4 , za zgodą Wójta Gminy ; radny Edward Mietła 
powiedział ,Ŝe zostawmy tak np. na pół roku ,spieramy się o nic , pozostałe wnioski są formalne ; 
radca prawny  stwierdził ,Ŝe zapisy w §2 pkt 5 i 6  zawierające kryteria są istotnie za duŜo  
rozwinięte ,za ogólne; radny Edward Mietła podał przykład: mam 100 tyś. dolarów koncie , dla 
mnie to jest mój waŜny interes aby je tam zostawić , więc nie naleŜy ściągać naleŜności , dla 
funkcjonowania np. przedsiębiorstwa teŜ nie moŜe tak być ,egzystencja tak, ale pozostałe 
przyczyny to nie , szczególnie te ze względów społecznych lub gospodarczych , ktoś ma zyski 
,ktoś ma straty , i co dalej , nie moŜe regulować naleŜności ;  

 
 
Przewodniczący RG zarządził przerwę ,aby radca prawny wspólnie z Wójtem Gminy i radnym 
Edwardem Mietłą uzgodnili treść zmian; godz. 14.40. 
 
O godz. 14.47 radni wrócili na salę obrad . 
 
Radca prawny poinformował radnych ,Ŝe w projekcie uchwały proponuje się skreślenie w § 2 ust.1 pkt 
5  całości zapisu ,zaś  pkt 6  otrzymuje numer 5 i brzmi: „ściągnięcie naleŜności zagraŜa egzystencji 
dłuŜnika lub jego rodziny  „ , w ust.2 dokonuje się korekty pkt 1-4   i pkt 5;  radny Edward Mietła 
stwierdził ,Ŝe po wyjaśnieniach pana mecenasa  rezygnuje z dalszych wniosków ; innych pytań nie 
zgłoszono. 
 
Za przyjęciem Uchwały nr  X/ 59 /07 w sprawie  zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu 
naleŜności pienięŜnych ,do których nie stosuje się przepisów ustawy-Ordynacja podatkowa,  
przypadających Gminie Nędza lub jej jednostkom organizacyjnym   oddano 14 głosów 
(jednogłośnie). 
 
 
3) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; radca prawny powiedział ,Ŝe przepis statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Nędzy w § 16 powinien ulec zmianie w związku z sugestiami 
kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej ,która wyraźnie zalecała jednostkom sektora finansów 
publicznych , a GBP jest instytucją kultury posiadającą osobowość prawną  , aby przestrzegać 
zapisu nowej ustawy o finansach publicznych  w § 44 ust.1 i § 45 ust.1  zapisano ,Ŝe kierownik i 
główny księgowy jednostki odpowiadają za gospodarkę finansową ,dodatkowy argument jest taki 
,Ŝe w Urzędzie osoby ,które się tym zajmowały odchodzą na emeryturę ,część zmieniła pracę 
,jest więc okazja Ŝeby zweryfikować zapisy , ponadto w taryfikatorze  dla instytucji kultury 
wyraźne mówi się o stanowisku „dyrektor” nie „ kierownik” i główny księgowy , w Lubomi 
podejmowali taką samą uchwałę ; radny Krystian Okręt powiedział ,Ŝe w statucie jest zapis 
„Zarząd Gminy „ a powinno być Wójt Gminy ;radca prawny odpowiedział ,Ŝe to wynika ze zmian 



 5 

ustawowych ; Wójt Gminy wyjaśniła ,Ŝe rola Zarządu Gminy przechodzi na Wójta Gminy;  radna 
Renata Bienia zapytała ,jak ze środkami , to są środki własne Gminy , czy dołoŜymy ,,jest to nowe 
stanowisko pracy ,a więc potrzebne jest biurko, sprzęt ,programy ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe 
jest to takie samo pytanie jak za pierwszym razem , to się po prostu przeniesie ,licencje się 
przepisze na ul. StraŜacką ;radna Renata Bienia  zapytała o wynagrodzenie ,czy wyrówna się to 
dotacją; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe nie będzie to na pewno cały etat ,ile - to się okaŜe  , moŜe 
to być ¼ etatu , będzie konkurs, w szkołach na stanowisko głównej księgowej był zalew ofert 
pracy z odpowiednim poziomem przygotowania ;radna Ewelina Krakowczyk zapytała ,dlaczego 
nie moŜe to być dalej w szkołach ;  radca prawny odpowiedział ,Ŝe jest tu inna sytuacja 
organizacyjna-jednostka budŜetowa a instytucja kultury, nie jest ona ani jednostką budŜetową ani 
zakładem budŜetowym , nie są pracownikami  samorządowymi ,nie dostają trzynastki itp. ,juŜ tę 
sytuację wyjaśniałem pani kierownik;  innych pytań nie zgłoszono. 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr X/ 60/07 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Nędzy  oddano 11 głosów , nikt nie głosował przeciw, wstrzymało 
się od głosowania 3 głosy. 
 
4) Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe proponowane zmiany  w budŜecie Gminy omawiano na 

posiedzeniu Komisji BudŜetowej; przewodniczący Komisji BudŜetowej  Roman Marcol stwierdził 
,Ŝe proponowane zmiany zostały zaopiniowane pozytywnie;  skarbnik gminy odczytała radnym 
treść projektu uchwały ; nie wniesiono Ŝadnych pytań . 

 
Za przyjęciem Uchwały Nr X/61/07 w sprawie zmian w budŜecie Gminy na 2007 rok oddano 13 
głosów , wstrzymał się od głosowania-1 głos, nikt nie głosował przeciw. 
 
 
5) Przewodniczący RG odczytał treść projektu uchwały ; przewodniczący Komisji BudŜetowej 

Roman Marcol stwierdził ,Ŝe projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie ; nie zgłoszono Ŝadnych 
pytań. 

 
 
Za przyjęciem Uchwały Nr X/ 62 / 07 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki na 
realizację zadania pod nazwą „Termoizolacja Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Nędzy „ 
oddano 14 głosów ( jednogłośnie).  
 
Ad.6 
 
Radny Edward Mietła stwierdził ,Ŝe udzielona mu na piśmie odpowiedź na pytanie dot. majątku 
sportowego napawa go zdziwieniem , skoro Gmina nie posiada odpowiedniej uchwały to naleŜy ją 
przygotować, zaś wpłaty w skali roku w kwocie 900,00 zł to trochę śmiesznie . 
 
Ad.7 
 
1) Przewodniczący RG odczytał treść uchwały Śląskiego Związku Gmin i Powiatów .   
2) Przewodniczący RG udzielił głosu pani Wójt Gminy w sprawie wniosków dot. Ŝwirowni w  Kotlarni 

oraz w Łęgu ;  Wójt Gminy powiedziała m.in. byli u mnie przedstawiciele Firmy eksploatującej Ŝwir 
w Kotlarni i Opolskich Kopalni Surowców Mineralnych z zamiarem dalszej eksploatacji  wyrobiska 
w Łęgu , potwierdzili równieŜ ,Ŝe istnieją udokumentowane podkłady dot. osady Orzeszków, nie 
ma Ŝadnych wiąŜących ustaleń , zaleŜy to od Rady Gminy , wiadomo ,Ŝe jest boom na złoŜa , a 
dla Gminy moŜe to teŜ być powaŜny zastrzyk finansowy , ale mogą wystąpić problemy z 
gospodarką wodną ,jest to powaŜna ingerencja , z Kotlarni chcą przejść na naszą stronę , 
wiadomo ,Ŝe na południowej stronie są stawy pana Kuczery ,więc będzie to niemoŜliwe, ale jeŜeli 
uruchomimy część terenu to  transport kruszywa odbywać  się będzie nie naszymi drogami 
gminnymi a w stronę Rud i Bierawy, wiadomo ,Ŝe te cięŜkie samochody rozjadą drogi , jest sygnał 
,jest propozycja ,nacisków będzie na pewno więcej , ale trzeba rozpatrzyć wszystkie za i przeciw ,   
wstępnie sygnalizuję czy mam szanse, czy ewentualnie radni stawiają szlaban, przy okazji zmian 
planów zagospodarowania przestrzennego związanych z kanalizacją eksploatację złóŜ teŜ tam 
naleŜałoby ująć ;radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe nad decyzjami finansowymi na pewno trzeba 
się zastanowić powaŜnie , te akurat Firmy są znane i powaŜne ,nie to co się dzieje w Babicach 
,rozmawiać trzeba , co w zamian , muszą być rozmowy na ten temat ,podstawę musi stanowić 



 6 

pakiet społeczny , byłbym jednak daleki od stwierdzenia ,Ŝe nie chcemy dać zgody na 
eksploatację , tworzą się w tym miejscu chociaŜby miejsca pracy; radny Krystian Placzek zapytał 
,czy w Łęgu chodzi o te miejsca ,gdzie juŜ wydobywano Ŝwir ; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe są tam 
zlokalizowane pokłady ,a w naszych  PZP nie mamy zapisów ;radny Krystian Placzek powiedział , 
Ŝe takie pozwolenie wymaga zgody właścicieli ,a tam nie ma ugorów ; Wójt Gminy odpowiedziała 
,Ŝe zgoda jest niekoniecznie potrzebna ,chodzi o wyrobiska juŜ istniejące ,chcą wykorzystać 
pokłady idące w głąb , pod spodem wody zalega prawdopodobnie jeszcze Ŝwir, gleba nie będzie 
naruszona , są to stare wyrobiska i tak to pokazują na mapach ; Przewodniczący RG proponuje , 
aby do połowy sierpnia kaŜda Komisja przedyskutowała przedłoŜone teraz materiały i na 
następnej sesji przedstawiła wnioski ; radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe najpierw muszą 
wypowiedzieć się sami mieszkańcy ; Wójt Gminy odpowiedziała ,Ŝe w pewnym sensie jest tu racja 
,ale konsultacje na pewno będą ; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe o konsultacjach moŜe być 
mowa wtedy ,gdy Rada się zgodzi , będziemy juŜ wtedy okopani dookoła; radny Edward Mietła 
powiedział ,Ŝe integralną częścią dokumentacji jest plan rekultywacji terenów poŜwirowych , jest to 
wtedy podstawowym argumentem do rozmów ,co dalej z tym zrobić, nie wiem czy w Babicach jest 
takie opracowanie; Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe jest plan rekultywacji Babic , jest zrobiony od 
samego początku ,będzie przedstawiony i wymusimy na nich jego pełną realizację , jeŜeli będzie 
pozytywna opinia Rady Gminy to otwieramy drogę do sprzedaŜy działek , mieszkańcy teŜ na tym 
zarobią , ale będzie problem z wodą ; Zastępca Wójta   stwierdził ,Ŝe mówiłem juŜ poprzednio  o 
tym problemie biorąc pod uwagę kontekst zasilania stawów hodowlanych , waŜne będzie ,Ŝeby 
cokolwiek leciało , czy będzie na tyle wody doprowadzanej do stawów , waŜne jest przesiąkanie 
wody  do gruntów i wszystkie wspomniane juŜ aspekty;  Wicestarosta mgr inŜ. Andrzej 
Chroboczek powiedział ,Ŝe zna zasady hydrologii ze studiów i są to  płonne obawy , moŜna wodę 
utrzymać , występują tu zwierciadła swobodne, napięcie  nie występuje ;Przewodniczący RG 
zapytał ,jak to było  w Babicach ;Wicestarosta potwierdził ,Ŝe woda się obniŜyła ; radny Krystian 
Placzek powiedział ,Ŝe  będzie to wielki plac budowy ; radny Gerard Pannek powiedział ,Ŝe dobrze 
sporządzona umowa rozwiąŜe problem , pamiętać naleŜy ,Ŝe strona rekreacji to źródło dochodów 
Gminy , moŜna wykonać modernizacje dróg dojazdowych ; pan Alojzy Kuczera powiedział m.in. 
spółka działająca na Ŝwirowni w Turzu to pierwszy problem , jestem tam teŜ stroną , obniŜył się 
poziom wód gruntowych , mój staw straci swoją funkcję , trzeba mi zrekompensować straty 
,proszę o obronę ,spojrzenie na to okiem gospodarza , ja muszę się bronić , występuję 
natychmiast ze skargą i zawieszą im prawo wydobywania złóŜ, niech zarabiają ,ale nie mogą 
podjechać pod same stawy ;Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe jest tam bardzo szeroka droga; pan 
Kuczera odpowiedział ,Ŝe chodzi o bezkolizyjne prowadzenie działalności gospodarczej , 
utworzenie strefy buforowej ,specjaliści to określą i wtedy będę miał gwarancję , informuję o 
aktywnej obronie; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe na 100% zapewni to ,aby oni się z Panem 
skontaktowali , oni nie dostali jeszcze pozwolenia; Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe 
wysłuchaliśmy opinii pana Kuczery , w tym miejscu zamykam dyskusję. 

 
3) pismo dotyczące funkcjonowania GBP w Nędzy radni przeczytali; 
 
4) skarga pani Ingeborgi Sobeczko zawiera 13 stron ;Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe jest to człowiek 

,który potrzebuje pomocy ;radna Ewelina Krakowczyk stwierdziła ,Ŝe było juŜ postępowanie 
dotyczące wnoszonych przez tę Panią skarg; radna Renata Bienia potwierdziła ,Ŝe osoba ta 
wygrała proces o objęcie przymusową opieką i skierowanie do domu pomocy społecznej, Sąd 
stwierdził ,Ŝe ona nie potrzebuje opieki ,  dopiero gdy stanie się niebezpieczna to będzie problem; 
Wójt Gminy potwierdziła ,Ŝe ona zimą  moŜe zamarznąć; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała 
,Ŝe ta pani miała adwokata z urzędu ;radna Beata Widera  powiedziała ,Ŝe ta pani pisze skargi 
,gdy odnawiają jej się na nowo rany na nogach , gdyby leczyć ją systematycznie ,to moŜe by tego 
nie było; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe ta Pani inaczej mówi u mnie w gabinecie , a inaczej pisze 
potem w skargach; Przewodniczący RG powiedział ,Ŝe Komisja Socjalna ma juŜ w tym 
doświadczenie , wyciągnie odpowiednie wnioski ;radna Ewelika Krakowczyk powiedziała , Ŝe 
wniosek jest jeden, poprzednia historia tego dowodzi , jest to przykre ; Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe 
u tej osoby stopień obłędu się pogłębia  ;Przewodniczący RG stwierdził ,Ŝe moŜe będzie ponowny 
wniosek do GOPS ,aby poddać tę Panią przymusowemu leczeniu ;radca prawny stwierdził ,Ŝe 
skarga zawiera stek bzdur; na tym dyskusję zakończono. 

 
 
 
 



 7 

Wicestarosta  mgr inŜ. Andrzej Chroboczek poinformował radnych o pracach prowadzonych  w 
Powiecie Raciborskim , sytuacja w oświacie wymaga elastyczności , ponadto drogi powiatowe  
wymagają ogromnych nakładów – radni obejrzeli dwie prezentacje multimedialne ;Oświata w Powiecie 
Raciborskim i Drogi Powiatowe na porównaniu  drogi Nr 921 i  innej drogi porównawczej ; na 
zakończenie Wicestarosta zachęcił do udziału w tworzeniu strony internetowej informującej o waŜnych 
dla Gminy imprezach   kulturalnych . 
 
O godz. 16.25  kontynuowano obrady sesji: radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe „podniosła się 
u niej adrenalina”  po zapoznaniu się w wypisami aktów notarialnych dotyczących budynku w Górkach 
Śląskich , sprawa jest bulwersująca ,w § 8 budynek wyceniony na kwotę 170  800,00 zł  sprzedano za 
kwotę 32 900,00 zł ,   grunt miał wartość  17 100,00zł ,  następnie po siedmiu latach ten sam budynek 
sprzedano prywatnie za 164 tyś. zł , Gmina straciła prawie 80% wartości , we mnie się jeszcze dzisiaj 
gotuje ; Wicestarosta powiedział m.in. nikt nie widzi tych pieniędzy z aktu ,ta cyfra moŜe być tylko 
wpisana , znam całą historię , organizowałem kilka przetargów ,był donos do RIO ,Ŝe nie zachowano 
procedur  , osoba oferowała 20 tyś., wartość gruntu jest wyŜsza od wartości budynku , druga sprawa 
to to ,Ŝe umowa jest miedzy prywatnymi osobami ;Wójt Gminy powiedziała ,Ŝe myśmy faktycznie tych 
pieniędzy nie widzieli ; radna Ewelina Krakowczyk powiedziała ,Ŝe po wyliczeniach to za budynek na 
własność kaŜdy mieszkaniec byłby  obciąŜony po 40 zł ; Wicestarosta powiedział ,Ŝe działałem wtedy 
zgodnie z prawem , nie dopatrzyli się wtedy Ŝadnych niezgodności , mam ponadto nagrania z zebrań 
wiejskich , gdzie mówiłem Ŝe sprzedaŜ budynku nastąpi w zamian za budowę wodociągu , mam na to 
zgodę , na taśmie mogę przedstawić; radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe naleŜy w czasie 
przesunąć się o 8 lat , my czasu nie cofniemy , jestem oburzony , było podawane do publicznej 
wiadomości ,Ŝe były wizje lokalne , 2 listopada była pierwsza taka wizja ,był nadzór budowlany i sołtys 
, ostatnia odbyła się 26 czerwca –byli tam : właściciele, nadzór budowlany , pani Wójt ,przedstawiciele 
UG  i radni , jeŜeli my nic nie będziemy robić to juŜ nie wiem co będzie dalej ;Wójt Gminy powiedziała 
,Ŝe na początku pan Szołtysek twierdził ,Ŝe inni nie znają się na niczym , ale potem zmienił zdanie 
,skoro na dachu rosną juŜ brzozy , budynek zagraŜa bezpieczeństwu i szpeci krajobraz , to na to są 
odpowiednie paragrafy , ponadto tam mogą wejść dzieci , teren musi być zabezpieczony , cała klatka 
schodowa jest otwarta , nie ma płotu , brak tablic informacyjnych , właściciel mówił ,Ŝe chce tam zrobić 
teraz mieszkania , co ma sprawdzone w planach , a wiadomo Ŝe PZP nie ma ,więc dalej kłamie ; 
radny Henryk Postawka powiedział ,Ŝe na pytanie ,czy właściciel zamierza budynek sprzedać  
otrzymał potwierdzenie ,ale nie podano Ŝadnej ceny ;Wójt Gminy zaproponowała odkupienie budynku 
, to wtedy właściciel wycofał propozycję ; radny Henryk Postawka powiedział Ŝe nie z inicjatywy tego 
właściciela była prowadzona inwestycja , on nie ma Ŝadnej dokumentacji ; Wójt Gminy stwierdziła ,Ŝe 
teraz są zalecenia nadzoru powiatowego , skończą się czcze obietnice ; radny Henryk Postawka 
powiedział ,Ŝe czytał w Nowinach Rybnickich o takim przypadku ,Ŝe Gmina wyburzyła  budynek i 
potem kosztami obciąŜyła właściciela , nie wiem czy tak by nie moŜna zrobić ; nie. 
 
Radny Edward Mietła zgłosił wniosek ,aby mu przesyłać materiały na sesję drogą elektroniczną , 
;Wicestarosta potwierdził ,Ŝe w Starostwie jest zgoda na zakup 18 laptopów , koszty papieru są 
ogromne ; radny Edward Mietła powiedział ,Ŝe nie chodzi mu o zakup laptopu ; Przewodniczący 
powiedział ,Ŝe trzeba i tak zrobić wydruki papierowe, i czy to na pewno będzie tańsze ;Wicestarosta 
powiedział ,Ŝe na pewno ,bo nie wszystko się drukuje . 
 
Ad.8 
Przewodniczący RG po stwierdzeniu ,Ŝe wyczerpano porządek obrad i nie ma więcej pytań i wniosków  
zamknął sesję Rady Gminy Nędza w dniu 29 czerwca 2007 roku godz. 16.36.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała K. Tront. 
 


